















# اطلاعات

## وزیر اقتصاد ملی عقیده دارد

بیه از صفحه اول  
ارز کشور و برقراری مقرراتی بوده که در عین اینکه پتانسیل کالاهای شوری مورد احتیاج عمومی کشور لطمه ای وارد نیافتد ذخیره ارزی کافی هم برای مواقع اضطراری و بیاضورت موجود باشد.

در تقییب مذاکراتی که در عین اینکه پتانسیل کالاهای شوری مورد احتیاج عمومی کشور لطمه ای وارد نیافتد ذخیره ارزی کافی هم برای مواقع اضطراری و بیاضورت موجود باشد.

حاضر سرفرا و وزیر مختار واکستن از تمدد کارمندان سفارتخانه های ایران در کشورهای خارجه و ممنوعیت صدور کتر نامه برای کسانی که بتوانند بشار و باقیمانده نقد استفاده از ارز دولتی دارند.

در جلسه چهارم دیماه هیئت وزیران تصویب نمود که از این تاریخ کمیسیون ارزی با توجه بقدرت ارزی و میزان موجودی کالدر کشور قسمتی از کالاهای را که ورود آن طبق سهمیه سال ۱۳۳۰ مجاز است و فهرست آن از طرف کمیسیون منتشر خواهد گردید مگر ماکول صدور پروانه کمیسیون ارز خواهد نمود کمیسیون ارزی با استناد این تصویب نامه در تاریخ هشتم دیماه ورود قلم از اجناسی را که مورد احتیاج ضروری عامه نیست مگر ماکول بیاز نردن اعتبار در بانک ملی از جمله ارز از جمله صادراتی نمود (فهرست کالاهای مزبور جداگانه از طرف کمیسیون ارز آبی در صفحه ۲ چاپ شده است)

آقای دکتر امینی وزیر اقتصاد ملی در مورد تصویب اخیر دولت امپروز پیشتر کار اداره اظهار داشت:

چون لازم بود که در وضع حاضر با وجود مشقه ارزی کشور تصویب های مقتضی اتخاذ گردد لذا اعلام شد که ارز دولتی برای هیچکس و نه کالای داده نپردازد و بازرگانان می توانند با ارز صادراتی اقدام بورد کالاهای اما چون ارز حاصل از صادرات برای ورود کالاهای مختلف کافی نیست، لذا دولت تصمیم گرفت که علاوه بر ارز دولتی کالاهای را متنوع سازد تا وارد کنندگان بتوانند برای سایر کالاهای ارز صادراتی تهیه نمایند. صورت این کالاهای که درسی قلم تشکیل شده پس از مطالعات کافی و توجه بوجوهی آنها در داخله کشور انتخاب گردیده است.

از آن گذشته چون سیاست اقتصادی دولت بر اساس حفظ توازن واردات و صادرات و ذخیره ارزی کافی در کشور قرارداد، لذا اقدامات دیگری در این باره صورت خواهد گرفت.

تشویق مصرف کالاهای داخلی و کمک بکارخانه های که این کالاهای تهیه میکنند و جلوگیری از ورود کالاهای که شبیه آنها در خود کشور تهیه میشود از جمله این اقدامات میباشد.

آقای وزیر اقتصاد ملی در اینجا اشاره بسمتال دوره اخیر و رونامه اطلاعات دائر بتشویق مردم بصرف کالاهای داخلی حوده و پس از اظهار تشکر از رونامه که همواره وظیفه ملی و وطنی خود را انجام میدهد گفت: دولت نیز تصمیم دارد دست بیکرشته تبلیغات دامنه دار در این مورد بزند و مردم را متوجه وضع نفعی کشور بنماید.

البته وقت کافی خواهد شد که در عین اینکه کالاهای داخلی تشویق می شود از سوء استفاده و اجناس کارخانه جیبا جلوگیری بعمل آید.

ضمنا مراقبت خواهد شد که کارخانه های داخلی اجناس خود را از بازار فریب وقت طوری تهیه نمایند که مورد پشند و قبول عامه واقع شود در این زمینه وزارت اقتصاد ملی هر گونه تسهیلاتی برای آنها قائل خواهد شد.

آقای دکتر امینی سپس گفت در ویسبته در نظر است اکنون ۴۰ درصد از سهمیه واردات کاسته شود و چون روزیکه سهمیه سال ۱۳۳۰ تنظیم گردید، با در نظر گرفتن ۵۰ میلیون لیتر از ارماسال از نفت بود و حالا که دیگر این مثل هایدی موجود نیست و نظیر چنین تصمیباتی باید اتخاذ کرد از آن گذشته اکثر مردم این کشور از همه نوع اجناس وارداتی استفاده میکنند بلکه آنچه مورد احتیاج ضروری عامه است فقط نقد و شکر و قماش و دارو است که در سهمیه آنها هیچ نوع تغییری داده نشده است.

این اقداماتی است که جنبه فوریت داشته و دولت مجبور بوده است از لحاظ اینکه دستکهای اقتصادی که رفتار تشیج شود و استقلال اقتصادی کشور در معرض خطر هستند این تصمیبات را بیکرد. اما اقدامات دیگری هست که باید بتدریج عملی شود و مدت لازم دارد. وقتی ما واردات را ماکول بصادرات دریم، باعث میشود که بر قوه تولید مملکت افزوده شود و میزان تولیدات بالا رود و بوجه اقتصادی دولت این است که در آینده کارهای تجاری بتست مردم اداره شود و دولت از انحصار دست بکشد و فقط وظیفه بکارخانهها در رقم مصلحتی که احیاناً دیراه صادرات و ولولت تولید میشود بینهاید.

البته مردم هم باید در این میان فستدکاری نموده و لیکن سیاست محرومیت موقتی را تحمل نمایند.

در خصوص قراردادهای بازرگانی تهرانی که دولت تصمیم دارد با پیشی از کشور های خارجی بنماید آقای وزیر اقتصاد ملی گفت: این موضوع هم یکی دیگر از اقدامات دولت بتسطور بهبود بوشن بوضع اقتصادی کشور و از یاد صادرات و جلوگیری از مصرف بیومرور است.

در این خصوص تاکنون یادول آلمان و فرانسه و هوروی و مجارستان و هندوستان مذاکراتی بعمل آمده امید موقتیت زیاد است چون هم دول مزبور کالاهای ما احتیاج دارند و هم بکالاهای آنها نیازمندیم.

اما در اینجا نمیتوانم از برای تاسف نسبت باین تصویب قرار داد بازرگانی ایران و آلمان خود داری کنم چون اگر این قرار داد تصویب شود دست ما نیز باز شده و می توانیم یک هیئت اقتصادی دعوت کنیم که با این باینده لطمه بزرگ بیکری که از عدم تصویب این قرارداد بازرگانی بپایم بورد این است که ممکن است همین بازار قطعی را هم که در آلمان داریم دولت ترکیه از ما بیکرد و چون دولت مزبور بیکمسیون بازرگانی دولتی در آلمان دارد. علاوه بر این وزیر اقتصاد ترکیه هم اکنون در آلمان است. اگر این قرارداد تصویب شود ما میتوانیم وابسته بازرگانی با آلمان بمرستیم و روابط تجاری جو کشور را مستحکم نمایم.

وابسته بازرگانی بیارستان هم که در قاهره است قرار است بزودی با اینان بیاید تا باین مذاکرات بازرگانی را افتتاح کند با اینا و فرانسه نیز مذاکراتی صورت گرفته و آندولتها بقتلطح قراردادهای فرستاده اند نه مام طرح متقابل فرستاده ایم.

امروز یکساعت بعد از ظهر نیز آقایان شرتانراچند سفیر بکیر هندوستان آقای وزیر اقتصاد ملی را ملاقات می نمایند و در طرف قرارداد بازرگانی دو کشور بندا کره میبردند.

آقای و دکتر امینی در خصوص این ملاقات گفت هندوستان برای ما از نظر صادرات و واردات بهترین بازار است و با حسن روابطی که این دولتین وجود دارد میتوانیم بهترین استفاده را از یکدیگر بنماییم.

در خصوص تصویب نامه اخذ ۵۰ درصد حواش اتومبیل و لتوان و اینکه چرا این تصویب رفته شد و چرا انفرود و شایمانی که در این باره هست

## شرقیایی وزیر کشور و معرفی استانداران

اعلیحضرت شاه ولی امروز بناسبت ادامه کسالت سرما خوردگی در کاخ اختصاصی با سرتراحت برداختند و باین مناسبت برامه شرقیایی ها انجام نکرده فقط ساعت ۱۹ آقای امیر کیومر کلانی وزیر کشور با مذاق آقای مسعود اجاری استاندار فارس شرقیایی حاصل کرد و ایشان را بحضور ملوکانه معرفی نمود.

## کمیسیون رسیدگی بشکایات انتخابات

بطوریکه در شماره دیروز اطلاع داده شده بود کمیسیون مرکب از آقایان وزیر دادگستری، وزیر کشور، سراج حجازی، محسن قریب و قاضی نوری در منزل آقای نخست وزیر برای رسیدگی بشکایات انتخاباتی تشکیل می شود.

این کمیسیون بامداد امروز نیز با حضور آقای دکتر مصدق تشکیل بود و پس از رسیدگی بشکایات تصمیبات لازم اتخاذ و برای اجرا دستورات مقتضی بوزارت کشور صادر شد.

## دعوت اشخاص برای عضویت در شعب فرعی

### چگونه صورت واهد گرفت

انجمن نظارت انجمن مرکزی انتخابات دیروز و امروز هم مشغول رسیدگی بصلاحت اعضای انجمنهای فرعی و تعیین محلها برای شعب فرعی بود تاکنون انجمن صورت انسانی یکمده از اشخاصی را که صلاحیتشان تصدیق شده و برای عضویت دعوت شده اند تهیه و تنظیم نموده محل سکونت و کسب و کار آنها را با هم که نزدیکتر هستند تطبیق میکنند تا اعضای هر شعبه از اهل همان ناحیه باشند چون قرار است اصصال ۶۰ شعبه فرعی تشکیل شود و اعضای هر شعبه طبق نظامنامه انتخابات ۹ نفر میباشند لذا دعوت خواهند شد تا در فرمانداری تهران حاضر یافته و ۵۰۰ نفر شعبه از بین خود بیکتر رئیس و یککفر نایب رئیس و دو نفر منشی انتخاب کنند و چون دعوت دسته جمعی از لمانظ کمی و سمت سالن فرمانداری مواجه با اشکالاتی خواهد شد لذا انجمن مرکزی تصمیم دارد دسته های صد نفری دعوت نماید.

طبق نظامنامه انتخابات اعضای هر شعبه در مدت اخذ آراء و دسته خواهند شد یک دست بامرسیدگی به نظامنامه رای دهندگان و ثبت اسامی آنها در دفتر و دادن ترفقه بپردازنده دسته و دیگر انداختن آراء در صندوق را نظارت خواهند نرد امروز صبح انجمن مرکزی به مذاکره با نمایندگان انجمن های ملی دستجات مختلف درباره دعوت اشخاص جهت شرکت در شعب فرعی پرداخت.

## وظائف مامورین شهرانی در حوزه های انتخابات

این بخشنامه دیروز از طرف رئیس کل شهرانی در باره وظایف رؤسای شهرانی ها در انتخابات صادر شده است:

بطوریکه مکرر دستور داده شده مامورین شهرانی بپیوسته حق مداخله در امور انتخابات را نداشته و بایستی کاملاً بیطرفی خود را حفظ نمایند.

ضمنا رؤسای شهرانی ها باید باتمام قوا مراقب حفظ انتظامات بوده و با پیش بینی های تلی و تدابیر لازمه از هر گونه شرارت و بی نظمی جلوگیری نموده و هر کس برخلاف مقررات رفتار و بیاختیاری نظمی و اختلال را فراهم کند طبق مقررات قانونی مرتکبین را مورد تحویب قرار داده نتیجه را گزارش دین دستور شهرانی های تابعه نیز ابلاغ شد.

## ملاقات با وزیر خارجه

یکساعت بعد از ظهر امروز وزیر مختار برزیل در کاخ وزارت امور خارجه آقای کلانی را ملاقات کرد.

امور دانشگاه تهران را معاونان دانشگاه اداره میکنند بناسبت پایان یافتن دوره ریاست دانشگاه تهران از دیروز آقای دکتر علی اکبر سیاسی در دانشگاه حاضر نشدند آقای مسعود کیهان معاون دانشگاه مشغول رسیدگی بامور دانشگاه میباشد تا روز چهارشنبه ۲۹ در شورای دانشگاه انتخاب رئیس دانشگاه بعمل آید.

مقررات تعدیل اجاره بهادرفلک اجر امی شود برای مراجعاتی که بداره کل ثبت میشد با اصلاحه سابق اسر و تصویب مقام وزارت مقررات تعدیل اجاره بها در فلک (مشیران) فقط در باره کارکن و منازعه ها و ابارها از تاریخ ۱۳۳۰ در ۱۳۳۱ بوقوع اجرا گذاشته شده است.

نصب لی سیم در بستک از توابع شهرام علاوه بر دفتر پست دستگاه تلگراف بی سیم نصب و شروع بکار نموده است. دفتر پست کارمزده بگیری فاضل آباد لزوماً بکارگن هم بدتر پست و تلگراف تبدیل گردیده و شروع بکار نموده است.

بنی بر اینکه در نتیجه فشار بازرگانان دولت مجبور ببلواین تصویب نامه گردید آقای دکتر امینی گفت: این تصویب نامه صرف نظر از اینکه مخالف قرارداد بازرگانی ایران و آمریکا بود بواسطه کساد بازرگانی بپرداز تصویب آن حتی یکمده اتومبیل هم از کسب و کار منقطع شده و از این راه بر آمد دولت لطمه زایدی وارد آمد و وارد کنندگان علاوه بر آنکه برای ترخیص اتومبیل بکسب و کار منقطع نکرده حتی یکمده تصویب داشتند اتومبیلهای وارد بکسب و کار بپایه بر گردانند.

آخرین مطلبی که آقای وزیر اقتصاد در جواب سئوال خبرنگار اداره اظهار داشت راجع به پرداخت حقوق کارمندان دولت بود ایشان در این باره گفت: دولت متضیه مالی که دارد قادر است حقوق کارمندان دولت را بمیزان درجهل متوق این ماهه تامین است و شایه پول داشتن دولت صحیح نیست.

وزیر اقتصاد ملی در سخنانی گفت اگر دو سه ماه دیگر مردم استقامت ندرده و تحمل محرومیت بکنند دولت هم این رویه را تقییب کند من ایام کامل دارم که موفق خواهیم شد و اوضاع بنفع ما تغییر خواهد کرد.

## جریان انتخابات

### قروقین - در تقییب حاده زدو

خورد روز جمعه آقای محمد زرشکی که از جوانان مین پرست میباشد و قبل از ظهر روز ۷ دی برای هیات دوستان مجروح خود بیارستان رفته بود از طرف افراد حزب توده سخت مجروح و در بیارستان بستری شده است.

این پیش آمد موجب انزجار عموم بوزره جوانان حساس شده است.

فومین ۷ - روز پنجم دی آقایان خلیل صبری بازرگانی انتخابات جباری اصلاحی بشار صومعه سراجی مشفق سمیعی رئیس انجمن مرکزی برای تشکیل حوزه فرعی کسب و کار کوراب عزیمت نموده ۱۰۸ نفر طبقات مختلف از طرف بشار در در بیارستان طلوع دعوت و بقید قرعه ۳۶ نفر انتخاب شدند و صبح روز بعد طبق ماده ۱۴ انتخابات ۹ نفر را برای زیرین علی بیروت رئیس علوی نایب رئیس مسوسوی رئیس زاده بیژن و رضایی منشی، طوائفان خیابانی رت ساری بشوئیت اصلی انجمن فرعی کسب و کار تعیین شدند.

متاسفانه راه ظاهر گوراب بی اندازه خراب است اغلب نقاط جاده پیاده پیچیده شده عمده است شکر در کسکرات توزیع نشده مردم سخت در مضیقه هستند.

بشار در صومعه سرا و کسب و کار مردم اوراق فرقه ملی تبلیغ مردم را در شکر که در شکر اوراق تشویق مقرر گردید و بوجه جم آوری شده وسیله بشار و چند نفر مستند اوراق فرقه از بانک فومین خریداری غروب دیروز هیئت مزبور بوقومن مراجعت کردند.

شاهی ۸ - ساعت ۴ و نیم بعد از ظهر شورای شهرستان تشکیل گردید آقای فرماندار ضمن سخنرانی مفصل بشار با آزادی کامل انتخابات جلسه را افتتاح نمود و ۳۶ نفر طبقات ششگانه و مستدین مجلسی با حضور بلزران قضایی تعیین و انتخاب اضافه اسامی با تصویب طبقات ششگانه بمسروم کول گردید.

خوی ۴ - آقای صاحب دیوانی فرماندار خوی و آقایان ابوالحسن رازبانی و فیاض بی بی جوی بلورسان قضایی و س از تشکیل اعضای اصلی علی البدل انجمن نظار از خوی امروز جهت نظارت در انتخاب انجمن نظار ماکو مرست نمودند.

بندر ۶ - ساعت ۳ بعد از ظهر روز پنجم ماه جاری آقای غازی بور بشار بیکر که با مذاق آقای شریف اقدس بازرگانی قضایی انتخابات شورای بخش را تشکیل و ۳۶ نفر طبقه ششگانه با نظر شورای بخش تعیین و با توجه بقید قرعه به فراغده اصلی و ۹ نفر اضافه ملی البدل انتخاب شدند.

این جوان هم دراز گزاف ذغال فوت کرد معدک که در حدود خیابان شاهپور منزل داشت برای استراحت منفری در اطاشش گذاشت. در هاراریست و غواوید چند ساعت بعد وقتی سراغ او آمدند متوجه شدند که مدوروش شده است.

بالاخره از راه پنجره معدک را بشارج آوردند و در بیارستان رازی بردند ولی قبل از رسیدن بیارستان فوت کرد.

آقای دکتر نوشی پزشک قانونی جسد را معاینه و اجازه دفن بنام مسعود فرزند مسعود شهرت مرادی ۲۰ ساله که در مراسم میت با کاردخاگر رفته است صادر نمود.

قضیه از طرف آقای هوشنگ وزیر بازرگانی داد گستری مورد تقییب است.

قای مختصر درمخصی است این نامه دیروز از طرف آقای منسیر برای درج در روزنامه رسید: اداره روز نامه اطلاعات در شماره ۷۷۰۱ تاریخ هفتم دی ماه ۱۳۳۰ شرحی راجع به آمار فروش نفت در ایران مرقوم و ضمن آن اشاره بدم حضور اینجانب از تاریخ دوم دیماه در اداره شده بود برای روشن شدن مطلب اطلاعاتا شمار بشار که بملت کسالت مزاج فرمود بیه استراحت کامل این جانب با اطلاع و استیجاز از مقام محترم نخست وزیری فعلاً از مرخصی استعفاقی بانه خود استفاده مینمایم.

باقی بقیه تشکر رئیس ادار کل فروش شرکت نفت ملی ایران نصرت الله مختصر

## دکتر عبدالحمید علی آبلای استاد دانشگاه و مدیر شرکت ملی نفت ایران

کاندید اهالی مین پرست تهران است ۱۴۲۴۰-۲

آگهی به مشتریان محترم شرکت سهامی بانا تهران سیزده میدان باطالع عموم مشتریان خود می رساند:

از تاریخ دهم دیماه ۱۳۳۰ این شرکت بجای سپرده وپالی جهت قراردادهای و سناغات اوراق فرقه ملی را می پذیرد.

مشتریانی که اوراق فرقه ملی ارائه دهند سه درصد در قیمت ها تخفیف دریافت میدارند.

شرکت سهامی بانا ۱۴۳۰۰-۲

## کمیته نانوهای تهران

اعم از دولتی و آزاد پر برای اخذ تصمیب نسبت بوضعیت اسفناکنیز فعلی صنف ازموم افراد کیهته نانوهای تهران دعوت میشود که روز سه شنبه (فردا) ساعت ۵ بعد از ظهر در منزل آقای حاج مهدی اسکندری حضور بفرمایند.

کلیه کسکرات توزیع نشده مردم سخت در مضیقه هستند.

## جنرال مد

کاملترین فروغگاه و شاک لاله زار کوچه برن ۱۳۸۲۰-۲

## زبان آلمانی

در سه ماه باروش تازه زیر نظر استاد شاکه سرای دانش - خیابان سده - نزدیک چهارراه مدلی تلن ۳۷۰۷۳-۱

## بهترین درخت های میوه پیوندی

مخصوصاً انواع سیلاس روی پایه آلبالو تلخ و کلیه درختهای ریزی را از باغ مهنا ۵ دراضیف تهیه فرمایند ۱۴۰۳۶-۱

## گردلبوی فرانسه مقوی قلب و بدن دارای ویتامین

قوتی ۳۵۰ گرمی ۴۵ ریال - ۱۷۵ گرمی ۲۵ ریال کلی فروش چهار سو نوچک حاجی مهدی طاهری و سایر قاره های معشر تهران ۱۴۰۸۰-۲

## مخمل

ترجمه از (الاطال - تهران) تالیف فیلسوف شهیر (توماس کارلایل) بقلم مرحوم ابومهدی زنجانی چاپ مجده با اضافات و حواشی سوهفته و ده مقاله آقای معصت چرند این منتشر بعمل فروش شرکت طبع کتاب و سایر کتابفروشان مهم تبریز کتابفروشی میروس بها بابلد شیزه ۴۵ و بابلد عالی ۶۰ ریال ۱۵۲۸۸-۲

## هم میهنان

در این چند روزه شایمانی منی بر اینکه اینجانب کاندید انتخابات دوره هفدهم مجلس شورای ملی میباشم انتشار یافته و بیاین از طرف اتحادیه ها و جمعیتها و دوستان مراجعه میشود چون باشخ دادن بشوالات فردا فردا آنها میسر نیست با برای تشکر از محبت همه آقایان بدین وسیله اعلام میدارم که بملت صفرین از انتخاب شدن در این دوره بحرم میباشم امیدوارم باخواست خداوند متعال بتوانم از اجتهات دیگر شایمانی باین مسکلت بشایم در خاتمه سعادت عمر هموطنان عزیز را خواهم.

## من آفرینان خردمند

۱۳۸۲۶-۲

## ما کوزان

عده ای داغ عصبان

۱۴۲۵۰-۲

باقی بقیه تشکر رئیس ادار کل فروش شرکت نفت ملی ایران نصرت الله مختصر

۱۴۲۵۰-۲

۱۴۲۵۰-۲

۱۴۲۵۰-۲

۱۴۲۵۰-۲

۱۴۲۵۰-۲